
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

明けましておめでとうございます 

 皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えのこ

ととお慶び申し上げます。 

 昨年中は、シルバー人材センター事業の推進に格別

のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 奥州市内では依然コロナもインフルエンザも猛威を

振るっており厳しい状況が続いておりますが、本年も

シルバー事業に尚一層のご理解と 

ご協力を賜りますようお願い 

申し上げます。 

会員手帳 好評販売中！ 

 2024 年版の会員手帳を、現在シルバー人材センター

事務所にて 1 冊 300 円で販売しております。 

 この手帳は、シルバー人材センター会員専用で市販

されておらず、どこでも就業記録が記載できる携行に

便利なポケットサイズで、会員の心得など会員の皆さ

んに必要な情報が掲載されております。 

 50 冊限定販売で残りわずかとなりました 

ので、購入希望の方はお急ぎください。 

確定申告は忘れずに！ 

 令和 5 年中にシルバーからお支払いした配分金の支

払証明書が、既に別便で郵送されております。 

本たよりに同封の「配分金収入等に対する所得税の

取り扱いについて」をお読みいただき、必要な方は確

定申告されますようお願いいたします。 

なお、年々所得税の計算式が難しくなっております

ので、詳細については税務署又は市の申告相談までお

問い合わせくださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地区懇談会を開催します 

 各地区で開催して参りました地区懇談会を、今年度

は下記日程により開催いたします。 

 地区の会員の皆様が一堂に会する数少ない機会です

ので、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますよう

お願いいたします。 

★前沢・衣川の全地区 

  ２月１４日（水）午前 10 時 00 分～正午 

前沢地区センター 

★江刺の全地区 

  ２月１５日（木）午前 10 時 00 分～正午 

岩谷堂地区センター 

★水沢、常盤、佐倉河、羽田地区 

  ２月１９日（月）午前 10 時 00 分～正午 

Ｚホール 

★胆沢の全地区 

  ２月２７日（火）午前 10 時 00 分～正午 

小山地区センター 

★水沢南、真城、姉体・黒石地区 

  ３月 １ 日（金）午前 10 時 00 分～正午 

産直 来夢くん 

【開催内容】 ①保健師等による健康講座 

②シルバーからお知らせ 

③質疑応答・ご意見ご要望 

④地区長、連絡員の互選 

※ 地区懇談会への出席、欠席については、必ず地 

 区の地区長さん又は連絡員さんへ連絡するよう 

お願いいたします。 

 

 

 

 

事 務 局 だ よ り （第 287 号） 
編 集／公益社団法人奥州市シルバー人材センター    発 行／令和６年１月 10 日 （水） 

    〒023-0801 奥州市水沢字横町 2-1 

                       メイプル地階      令和５年 12月末日現在の会員数 

    TEL (25)6117 FAX (25)6100             男性  ２１４人 

    E-mail:oshu-sc@sjc.ne.jp                  女性  １３３人 

    URL:https://webc.sjc.ne.jp/oshu-sc/          合計  ３４７人 

１月～２月 就業相談のご案内 

日時：１月 23日（火）   

   ２月 21日（水） 

場所：奥州市シルバー人材センター 

13:30 

～15:00 

血圧測定のご案内 

日時：２月１日（木）10:00～15:00 

場所：奥州市シルバー人材センター 

※ 血圧を測定し、健康管理に役立てましょう。 

https://webc.sjc.ne.jp/oshu-sc/


スマホ初級セミナーを開催します 

 スマホ初心者の方やスマホを買おうか迷っている方

等を対象に、下記によりスマホ初級セミナーを開催い

たしますので、対象となる方はぜひ受講されますよう

ご案内申し上げます。 

記 

日 時 １月２４日（水） 

    ２月２６日（月） 

    ３月２１日（木） 

    ※原則、3 回とも同じ内容です。 

場 所 メイプル地階「多目的ホール」 

講 師 ソフトバンク専任講師 

    ※契約勧誘等の営業活動はありません。 

定 員 １０名（再受講ＯＫです。） 

申 込  電話又は口頭で直接シルバー人材センター

へお申し込みください。定員になり次第申し

込みを締め切ります。 

新規会員の確保にご協力を 

 皆様の身近にシルバー人材センターの会員になって

いただけそうな方は居りませんか？ 

 シルバー人材センターの会員拡大、就業機会拡大の

ため、「会員一人、1 人加入運動」と、「会員一人、1 受

注運動」の取り組みに、皆様のご理解とご協力をお願

いいたします。 

 1 月の入会説明会の日程は下記のとおりですので、

入会希望の方が居られましたならば、 

日程を教えてあげてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日帰り演芸会を開催します 

 会員親睦会（旅行部会・文化部会）主催の日帰り演

芸会を、下記により開催いたします。 

 コロナ禍のため、令和元年度に衣川の国見温泉に行

って以来、4 年ぶりの開催となります。 

 久々に、皆さんで楽しいひと時を過ごしましょう。 

記 

期 日 ２月５日（月） 

行 先 胆沢若柳「ひめかゆ」 

会 費 １人５,０００円（当日集めます。） 

申 込  演芸会参加申込書に必要事項をご記入の上、

１月２９日（月）迄にシルバー人材センター

へ会費を添えてお申し込みください。 

※ 飲酒される方は、車でのご来場はご遠慮ください。 

ボウリング大会を開催します 

 会員親睦会（体育部会）主催のボウリング大会を、

下記により開催いたします。 

 冬期間は、運動不足になりがちです。ボウリングで

運動不足の解消と会員同士で親睦交流を図りましょう。 

 皆様のご参加をお待ちしております。 

記 

日 時 ２月２２日（木） 

受 付 ９時００分～ 

    開会式 ９時３０分～ 

    競 技 開会式終了後 

場 所 水沢佐倉河 ボウリング「クオリア」 

※旧ジャンボマツヤ 

会 費 １,５００円（当日集めます。） 

競 技 ２ゲームを行い、合計点で順位を決定 

表 彰 第１位～第３位を表彰 

    全員に参加賞、ほかに飛び賞、ブービー賞な

ど景品多数用意しております。 

申込み  ２月１５日（木）迄に奥州市シルバー人材

センターへお申し込みください。 

     皆様のご参加をお待ちしております。 

 

 

 

 

 
令和５年度 安全就業標語コンクール最優秀賞 

 「気配りは 無事故作業の 第一歩」 

 水沢南 小野寺 義 三 

13:30 

～15:30 

 

１月 入会説明会日程表 

１月 15 日（月）10:30～メイプル地階 第 2 会議室 

１月 17 日（水）10:00～岩谷堂地区センター 

１月 23 日（火）10:00～小山地区センター 

１月 25 日（木）10:00～前沢地区センター 

１月 29 日（月）10:30～メイプル地階 第 2 会議室 

※ 説明会の所要時間は、1 時間程度です。 

※ 岩谷堂地区センターは、スリッパをご持参願います。 

※ 上記日程は、都合により変更になることがあります。 
ゴールド会員及びスマイル toスマイルサービス 

会員の申請はお早めに！ 

 ゴールド会員及びスマイル to スマイルサービス

会員の募集チラシを同封しました。 

 令和 6 年度からの登録をご希望される方は、理事

会承認の都合上、３月７日（木）迄に申請されます

ようお願いいたします。 


